
UCHWAŁA Nr 3.c./356/2025
Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej 

w Warszawie 
z dnia 11 grudnia 2025 roku

w sprawie: 1. opinii o przedłożonym przez Wójta Gminy Gozdowo w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok;
  2. opinii o możliwości sfinansowania planowanego deficytu na 2026 rok. 

Na podstawie art. 13 pkt 3, art. 19 ust. 2 ustawy z dnia 7 października 1992 r. o regionalnych izbach 
obrachunkowych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 7) w zw. 
z art. 246 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (tekst jednolity: Dz. U. z 2025 r., poz. 
1483 ze zm.) – Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie:
Przewodniczący: -  Konrad Pachocki
Członkowie:  

uchwala, co następuje:

-  Aneta Dygus
-  Justyna Wróblewska 

§ 1

Opiniuje pozytywnie przedłożony przez Wójta Gminy Gozdowo projekt uchwały budżetowej na 2026 rok.

§ 2

Wydaje opinię pozytywną o możliwości sfinansowania deficytu przedstawionego w projekcie uchwały budżetowej 
na 2026 rok.

§ 3

Opinię, o której mowa w § 1 niniejszej uchwały stosownie do postanowień art. 238 ust. 3 ustawy o finansach 
publicznych, organ wykonawczy jednostki samorządu terytorialnego jest obowiązany przedstawić, przed 
uchwaleniem budżetu, organowi stanowiącemu.

§ 4

Opinia, o której mowa w § 2 niniejszej uchwały podlega ogłoszeniu przez jednostkę samorządu terytorialnego 
w terminie i trybie określonym w art. 246 ust. 2 ustawy o finansach publicznych.

§ 5

Od niniejszej uchwały służy odwołanie do Kolegium Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie w terminie 
14 dni od daty jej doręczenia.

Uzasadnienie

W dniu 15 listopada 2025 roku Wójt Gminy Gozdowo przedłożył, przy Zarządzeniu Nr 140/2025 z dnia 
14 listopada 2025 roku, projekt uchwały budżetowej na rok 2026 wraz z uzasadnieniem. Skład Orzekający 
Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie dokonał analizy i oceny ww. dokumentu pod kątem jego 
kompletności, a także zgodności z obowiązującymi przepisami prawa. W efekcie powyższego ustalił, co następuje:

I.   W projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok zaplanowano: 

a) dochody ogółem w wysokości 41.362.781,00 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 41.098.681,00 zł,
- majątkowe w kwocie      264.100,00 zł,



b) wydatki ogółem w wysokości 42.433.940,76 zł, z tego:
- bieżące w kwocie 38.931.272,10 zł,
- majątkowe w kwocie   3.502.668,66 zł.

Z powyższych ustaleń wynika, iż zachowane zostały wymogi określone w art. 242 ustawy o finansach 
publicznych. Planowane wydatki bieżące nie przewyższają planowanych dochodów bieżących.

Łączne przychody budżetu stanowią kwotę 2.549.802,00 zł, natomiast rozchody 1.478.642,24 zł.

Skład Orzekający stwierdza, że zachowana została wymagana art. 229 ustawy o finansach publicznych 
korelacja wartości wykazanych w projekcie uchwały budżetowej na 2026 rok i projekcie WPF, w tym 
w zakresie wyniku budżetu i związanych z nim kwot przychodów i rozchodów oraz długu. 

Zadłużenie Gminy na koniec 2026 roku wyniesie 16.344.335,84 zł i stanowić będzie 39,51 % planowanych na 
ten rok dochodów ogółem. Z danych wykazanych w projekcie WPF wynika, że w odniesieniu do roku 2026 oraz 
pozostałych lat prognozy zostały spełnione wymogi wynikające z art. 243 u.f.p.

Skład Orzekający wskazuje, iż zawarte w § 14 pkt 1 projektu uchwały budżetowej na 2026 rok postanowienie 
upoważniające Wójta na pokrycie planowanego deficytu budżetu oraz do spłaty wcześniej zaciągniętych 
zobowiązań do kwoty określonej w uchwale budżetowej wymaga podjęcia przez organ stanowiący odrębnej 
uchwały w tej sprawie.

II.  W projekcie uchwały budżetowej Gminy Gozdowo na 2026 rok zaplanowano deficyt w wysokości 
1.071.159,76 zł, który w całości zostanie pokryty przychodami pochodzącymi z emisji obligacji w kwocie 
1.071.159,76 zł.

Reasumując w ocenie Składu Orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie przedłożony do 
zaopiniowania projekt uchwały budżetowej Gminy Gozdowo na 2026 rok jest dokumentem kompletnym i może 
stanowić podstawę do dalszych prac nad uchwalaniem budżetu Gminy na 2026 rok. 

Mając na uwadze powyższe Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie postanowił, 
jak w sentencji niniejszej uchwały.

Zagospodarowanie terenu przy stawie w m. Rogienice - zadanie realizowane z f-szu sołeckiego !



Doposażenie świetlicy wiejskiej w Kowalewie Podbornym usicislic

Zakup kamery kpl. do świetlicy – pryzmat zadnai dla lokalnej spolecznosci


		2025-12-11T13:23:36+0000
	Konrad Pachocki; Regionalna Izba Obrachunkowa w Warszawie




